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Przegląd filmów dokumentalnych w ramach
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych –
Katowice, 1 marca 2012

1 marca 2012 r. w sali konferencyjnej w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w
Katowicach (ul. Kilińskiego 9) odbędzie się przegląd filmów dokumentalnych w ramach
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Przed każdym seansem pracownik IPN przybliży
tematykę prezentowanego filmu.

Program przeglądu filmów dokumentalnych

10.00  „W pogoni za bandą”

Etiuda dokumentalna w reżyserii Zbigniewa Kiersztejna. Film pokazuje działania Korpusu
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, który obok Urzędu Bezpieczeństwa i Milicji Obywatelskiej był
głównym narzędziem reżimu komunistycznego, służącym zwalczaniu zbrojnego podziemia
niepodległościowego. Film jest perspektywą oficjalnej propagandy PRL.
 

11.00  „IV Zarząd WIN”

Tematem filmu są dzieje IV Zarządu WiN, kierowanego przez mjr. Łukasza Cieplińskiego. W
nowej sytuacji politycznej, po sfałszowanych wyborach 1947 r., działalność organizacji skupiała
się na przekazywaniu informacji o sytuacji w Polsce do krajów zachodnich Od października 1947
r. następowały aresztowania członków IV Zarządu. W październiku 1950 r. Wojskowy Sąd
Rejonowy w Warszawie skazał kierownictwo organizacji na karę śmierci. Wyroki zostały
wykonane 1 marca 1951 roku.
 

11.50  „Zbrodnia w leśnym uroczysku”

Film jest opowieścią o prowokacji UB wobec zgrupowania Narodowych Sił Zbrojnych kpt.
Henryka Flamego ps. „Bartek”. W wyniku działań operacyjnych z wykorzystaniem agentury UB
doprowadził do zaaprobowania przez dowódców oddziałów „Bartka” przerzutu żołnierzy w
bezpieczne miejsce. Transport zgrupowania kończył się jego likwidacją przez siły KBW i UB.
Epilogiem działania podziemia na Podbeskidziu był śmierć Henryka Flamego, zastrzelonego w
1947 r. przez funkcjonariusza MO.
 

12.30  „Łupaszka”

Film jest opowieścią o legendarnym partyzancie, mjr. Zygmuncie Szendzielarzu „Łupaszce”,
walczącym w wojnie obronnej 1939 r., a następnie działającym w ZWZ–AK. Po zajęciu kraju przez
Armię Czerwoną w 1945 r. jego oddział stoczył ponad 80 walk w okręgu wileńskim i na
Białostocczyźnie. Major został aresztowany w 1948 r. na Podhalu i skazany na karę śmierci.
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13.10  „Żołnierze wyklęci”

Film pokazujący losy mjr. Jana Tabortowskiego ps. „Bruzda”, legendarnego dowódcy AK-WiN na
Białostocczyźnie, który pozostał niezłomny do końca, chroniąc się na Bagnach Biebrzańskich i
ginąc w walce w sierpniu 1954 r.

Serdecznie zapraszamy!
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